中国冶金建设协会文件
冶建协（2007）50号_______________＿★_________________
关于送发《中国冶金建设协会

第六届理事会组建方案》的通知

各有关单位：

协会五届理事会将于今年11月任期届满。5月14日，协会召开的五届七次会长办公会议通过审议，原则同意了秘书处提出的《中国冶金建设协会第六届理事会组建方案（征求意见稿）》。会后，秘书处按照与会领导同志的意见和建议，在调查研究的基础上对该“组建方案”进行了修改，并请示会长同意。现将经修订的《中国冶金建设协会第六届理事会组建方案》发送你们，请大力协同配合，精心做好协会换届相关的各项筹备工作，为筹组建立新的一届协会理事会，支持和引领行业持续健康发展共同努力。

附件：中国冶金建设协会第六届理事会组建方案

              中国冶金建设协会

             二00七年七月十一日

报送：协会会长，各位副会长、常务理事。

抄报：中国钢铁工业协会。

附件

中国冶金建设协会
第六届理事会组建方案

中国冶金建设协会第五届理事会将于2007年11月任期届满。为了做好协会换届筹备工作，五届七次会长办公会议提出了许多意见和建议，杨长恒会长于2007年7月5日又提出了有关具体要求。秘书处根据这些意见和要求，在总结协会历届理事会组建经验基础上，结合行业发展的现实状况，确定如下“第六届理事会组建方案”。

1、 协会管理体制

中国冶金建设协会现行《章程》规定：本会的最高权利机构是会员代表大会。理事会作为协会领导机构，在会员大会闭会期间领导协会开展日常工作，对会员代表大会负责；常务理事会在理事会闭会期间，行使理事会有关职责，对理事会负责。为了提高协会决策效率，五届理事会任期中，在杨长恒会长的倡议下，组建了由会长、副会长、秘书长等协会领导成员研究和处理协会重大事务的最高决策机构-会长办公会议。因此，协会第五届理事会实际管理体制为：会员代表大会—理事会—常务理事会—会长办公会议。

三年多的协会运行实践，证明了协会五届理事会任期的管理体制，符合国家社团管理机关关于全国性社团组织管理层级的基本要求，基本适应冶金建设行业的现实状况和发展要求。存在的主要问题是常务理事会的职能发挥有限；由于实行会员代表大会制，相当部分会员企业不能直接参与包括协会换届选举和《章程》修改等行业重大事项的决策。

为了确保全体会员企业民主参与协会重大事务决策的权利，充分体现自律性行业组织必须遵循的“企业办会”和“企业家办会”原则，经协会第七次会长办公会议研究，建议修改协会《章程》，将本会的最高权利机构由会员代表大会制改为会员大会制；理事会作为协会领导机构，在会员大会闭会期间领导协会开展工作，对会员大会负责；常务理事会在理事会闭会期间，行使理事会有关职责，对理事会负责；会长办公会议作为协会最高决策机构在常务理事会闭会期间，受常务理事会委托行使常务理事会有关职责，对常务理事会负责，并正式列进新修订的协会《章程》。因此，拟组建的协会第六届理事会的管理体制确定为：会员大会—理事会——常务理事会—会长办公会议。

2、 理事会、常务理事会和会长办公会议构成

理事会、常务理事会和会长办公会议在协会管理体系中处于核心位置，科学、公正、合理组建理事会、常务理事会和会长办公会议，对保证协会工作的正常运行，促进行业健康发展具有十分重要的意义。

冶金建设行业是由我国从事与钢铁工业建设和技术改造相关业务领域的勘察、设计、施工、监理、科研、设备供应、工程建设管理、工程咨询服务和高等教育等方面的各种所有制形态的企业与事业单位组成。中国冶金建设协会作为我国冶金建设行业唯一的行业组织，其管理体系和相应的组织机构设立必须反映行业构成的实际情况和自律性行业组织的本质属性要求。即理事会组成中,既应包含行业内各种类型和所有制形态的不同规模企业的代表,也要反映骨干企业在行业内的地位和对行业发展的影响,充分体现企业(企业家)办会的要求。

协会目前有会员单位262个。五届理事会有理事单位131个，理事159名；常务理事单位48个，常务理事61名。理事和常务理事名单见附件1和附件2。理事单位和常务理事单位名单见附件3和附件4。五届理事会构成情况见表1 。

表1                 五届理事会构成情况统计表

	会员

属性
	会员

数量
	会员占会员总数比例（%）
	五届理事会构成
	五届常务理事会构成

	理事

数量
	占理事（会员）

总数比例（%）
	常务理事数量
	占常务理事（会员）总数比例（%）

	勘察
	20
	7.6
	13
	8.2
	3
	4.9

	设计
	51
	19.5
	27
	17.0
	9
	14.1

	施工
	59
	22.5
	38
	23.9
	13
	21.3

	监理
	35
	13.4
	11
	6.9
	2
	3.3

	装备
	26
	9.9
	6
	3.8
	2
	3.3

	业主
	54
	20.6
	29
	18.2
	14
	23.0

	管理及科研院校等其他
	17
	6.5
	35
	22.0
	18
	29.5

	合计
	262
	100
	159
	100（60.3）
	61
	100（22.9）

在表1中，我会全部会员单位按企业属性和参加所属分支机构活动的情况，分别被归并为勘察、设计、施工、监理、装备和业主六大类。对于包括管理及科研、高校和部分协会及其分支机构的负责人等难于归并到以上六大类的理事和常务理事，按管理及科研院校等其他类进行统计。

从附件1、2和表1可见，五届理事会159名理事和61名常务理事分别约占会员总数的60.3%和22.9%,且均来自行业内各类企业;除协会秘书长、副秘书长共4名同志为专职协会工作人员外，其余理事和常务理事全部为行业内相关企业和事业单位的主要负责人，没有现职政府工作人员，充分体现了企业（企业家）办会的自律性行业组织的本质属性要求。从五届理事会四年任期的实践观察，五届理事会构成基本上反映了行业的现实状况，保证了协会的正常工作，因此，五届理事会构成可以作为六届理事会组建方案的重要参考。但是，五届理事会任期中，由于部分企业改制和重组等原因，理事会新增补了部分理事，部分理事的任职单位也发生了变化，少数会员单位和理事、常务理事长期不参加活动、不交纳会费，有的甚至失去联系，这些问题的存在造成了不同属性企业在理事会和常务理事会的构成比例与五届理事会组建初期比较发生了一定变化。

为了从组织上保证理事能正常参与理事会工作，行使理事管理协会的职能，组建新一届理事会须在对会员单位进行全面清理的基础上进行。经过对会员单位参加活动及上缴会费、经常性联系的情况等因素进行核实、清理，初步确定经清理后的会员单位总数为239家。按照“适当扩大理事会和常务理事会规模以提高协会工作参与度”的要求，确定六届理事会理事总数占清理后会员总数的约70%（上届为60%）,为165名；常务理事会常务理事总数占理事总数的50%（上届为38.4%） ,占会员总数的约三分之一,为83名；会长办公会议领导成员初步拟定为15名。理事和常务理事构成，即理事和常务理事在不同属性会员中的分配比例见表2。会长办公会议成员构成见表3。

表2                 六届理事会构成方案表
	会员

属性
	会员

数量
	会员占会员总数比例（%）
	建议六届理事会构成
	建议六届常务理事会构成

	理事

数量
	占理事（会员）

总数比例（%）
	常务
理事

数量
	占常务理事（理事）总数比例（%）

	勘察
	20
	8.4
	13
	8.4
	6
	7.3

	设计
	50
	21.0
	32
	19.2
	15
	18.1

	  施工
	47
	19.3
	40
	24.0
	18
	21.7

	监理
	35
	14.7
	11
	7.2
	4
	4.8

	装备
	27
	11.3
	6
	4.2
	4
	4.8

	业主
	43
	18.1
	34
	20.0
	20
	24.1

	综合管理及

院校等
	17
	7.1
	29
	16．0
	16
	19.2

	合计
	239
	100
	165
	100（69）
	83
	100 （ 50 ）

表3            会长办公会议领导成员构成

	会员属性
	会员数量
	五届理事会领导成员构成
	拟定六届理事会成员构成

	勘察
	20
	1
	 1

	设计
	50
	   3
	3

	  施工
	46
	2
	       3

	监理
	35

	           1

	装备
	27

	1

	业主
	43
	3
	3

	综合管理及院校等
	17
	4
	3

	合计
	238
	13
	15

三、理事会理事及常务理事侯选人选推荐原则

（一）理事人选推荐的基本原则：

1、坚持“企业办会”、“企业家办会”原则。理事候选人选（除少数专职协会工作人员外）必须是本会会员单位的现职负责人。

2、坚持民主办会原则。一个会员单位原则上只能推荐一名理事候选人选（除部分分支机构的靠挂单位，其主任委员可作为理事侯选人推荐外）。

3、坚持广泛的代表性原则。为体现理事单位在行业中的代表性，按照会员企业的经营规模、业绩和效益，注意把行业中有代表性的骨干企业推荐为理事单位；按照协会是各种所有制企业和相关经济组织自愿组成的行业组织的性质要求，推荐的理事单位中应包含各种经济成分的会员企业和行业各个方面的企业代表。

4、坚持自愿与推荐相结合的原则。推荐的协会理事候选人应热心协会事业，支持并积极参与协会工作，为行业发展做出应有贡献。

5、坚持协会组织工作连续性原则。为保持协会组织的连续性，五届理事会的理事单位，在自愿与推荐相结合的的基础上，如无其他原因，原则上保留作为六届理事会理事单位；为有利协会开展活动，协会秘书长、副秘书长和协会所属分支机构的秘书长作为六届理事会理事候选人选。

（二）常务理事侯选人选推荐条件：

以企业规模、在行业中的影响力，以及热心协会事业，可能为行业和协会工作做出贡献的能力为条件，在所推荐的理事单位中协商推荐常务理事单位，并以推荐的常务理事单位的现职主要负责人和各分支机构的主任委员作为常务理事候选人选。
（三）会长办公会议成员人选条件：

会长办公会议成员为协会六届理事会当选的会长、副会长、秘书长。

四、六届理事会理事和常务理事产生程序

1、召开协会五届理事会第七次会长办公会议，审议批准协会秘书处提出并经广泛征求意见的“中国冶金建设协会六届理事会组建方案”；

2、在协会秘书处协调下，协会所属的勘察、设计、施工、监理、装备和工厂建设等六个委员会，按照经会长办公会议批准的本“组建方案”所确定的理事和常务理事侯选人选分配名额，在与会员企业充分协商的基础上，向秘书处提出各自的六届理事会理事和常务理事侯选人推荐名单；

3、协会秘书处在对各有关分支机构提出的六届理事会理事、常务理事推荐名单进行汇总、协调的基础上，提出“中国冶金建设协会六届理事会理事和常务理事候选人建议名单”；通过广泛协调和协商，提出“中国冶金建设协会第六届理事会领导成员名单（会长、副会长、秘书长建议名单）；

4、召开协会五届七次常务理事会议，审议协会六届理事会组成方案；

5、向中国钢铁工业协会提出“关于中国冶金建设协会换届方案的请示报告”，提请主管部门审批；

6、在充分做好会员大会各项筹备工作的基础上，召开协会第四次会员大会，选举协会第六届理事会理事，组建成立协会第六届理事会；召开协会第六届一次理事会，选举协会六届理事会常务理事和协会会长、副会长、秘书长，决定协会六届理事会副秘书长和各机构主要负责人的聘任，组建六届常务理事会。

附件1：中国冶金建设协会第五届理事会理事名单

附件2：中国冶金建设协会第五届理事会常务理事会常务理事名单

附件3：中国冶金建设协会第五届理事会理事单位名单

附件4：中国冶金建设协会第五届理事会常务理事单位名单
中国冶金建设协会秘书处

                                       2007年7月
附件1

中国冶金建设协会第五届理事会理事名单：
唐龙根    中冶集团武汉勘察研究院有限公司董事长  （勘1）

          协会副会长、勘察委员会主任委员

王桂英    中冶沈勘工程技术有限公司董事长 （勘2）

朱小友    中冶集团成都勘察研究总院院长（勘3）

刘俊卿    中勘冶金勘察设计研究院有限责任公司董事长（勘4）
白文亮    包钢集团勘查测绘研究院院长 （勘5）

王  清    中基发展建设工程有限责任公司总经理（勘6）
刘雅东    山东岩土工程勘查总公司经理 （勘7）

李维杰    山西冶金岩土工程勘查总公司经理 （勘8）

吴景涛    东北岩土工程勘察公司经理  （勘9）
金其军    华东勘查基础工程总公司经理（勘10）
张子江    宁波勘察设计研究股份有限公司董事长 （勘11）
张怀庆    湖北中南勘察基础工程有限公司董事长 （勘12）
袁  明    中冶地集团西北岩土工程有限公司经理（勘13）

施  设    中冶京诚工程技术有限公司董事长（设1）

中国冶金建设协会副会长

郭长富    中冶京诚(秦皇岛)工程技术有限公司总经理 （设2）
肖学文    中冶赛迪工程技术股份有限公司董事长（设3）

中国冶金建设协会副会长

赵克斌    中冶赛迪工程技术股份有限公司原董事长（设4）
项明武    中冶南方工程技术有限公司董事长（设5）

          协会副会长、设计委员会主任委员
孙献民    中冶东方工程技术有限公司董事长（设6）
刘廷吉    中冶北方工程技术有限公司董事长（设7）
陆仁义    中冶华天工程技术有限公司董事长（设8）
易曙光    中冶长天国际工程有限责任公司董事长（设9）
于振东    中冶焦耐工程技术有限公司董事长（设10）
董延君    鞍钢集团设计研究院副院长（设11）
刘晓明    鞍钢集团矿业设计院院长（设12）
丁  雄    武汉钢铁集团设计研究院院长（设13）
何  巍    北京首钢设计研究院院长（设14）
孟庆森    本溪钢铁（集团）设计研究院（有限公司）院长（设15）
毛一平    马鞍山钢铁股份有限公司设计研究院院长（设16）
武学泽    唐山钢铁集团设计研究院有限责任公司总经理（设17）
张  淼    上海宝钢工程技术有限公司总经理（设18）
邢德川    太钢（集团）有限公司设计院院长（设19）
蒋  钧    攀枝花钢铁有限责任公司设计院院长（设20）
曹敬明    重庆钢铁集团设计院院长（设21）
欧  虹    长春黄金设计研究院院长（设22）
     姚朝胜    山东省冶金设计院院长（设23）
高晓军    四川省冶金设计研究院院长（设24）
蒋  杰    湖南省冶金规划设计院院长（设25）
李平凡    中冶连铸技术工程有限公司总经理（设26）

李启明    西安建筑科技大学设计院院长（设27）

苑玉成    中国第一冶金建设有限责任公司董事长（施1）
王建欣    中国第二冶金建设有限责任公司董事长（施2）

赵广利    中冶东北（中国第三冶金建设公司）董事长（施3）
周凤鸣    中国第四冶金建设公司总经理（施4）
程并强    中冶成工建设有限公司董事长（施5）
周  青    上海五冶冶金建设有限公司总经理（施6）
宋  琦    中国第九冶金建设公司总经理（施7）
贺  云    中国第十冶金建设公司总经理（施8）
张培义    中冶天工建设有限公司董事长（施9）
连  华    上海十三冶金建设有限公司经理（施10）
刘  喆    中国第十七冶金建设公司总经理（施11）
姚晋川    中冶建工有限公司董事长（施12）
田  野    中冶实久建设有限公司董事长（施13）
李  勇    中国二十冶建设公司董事长（施14）

协会质量管理全业委员会主任委员
王秀峰    中冶京唐建设有限公司董事长（施15）
何建昌    中冶集团资源开发有限责任公司董事长（施16）
张创一    上海宝冶建设有限公司董事长、党委书记（施17）

          协会施工委员会主任委员
李佩勋    中国京冶工程技术有限公司总经理（施18）

李志奇    中冶和坤防腐工程有限责任公司总经理（施19）
刘传海    鞍钢集团建设总公司总经理（施20）
房兴宏    鞍钢集团鞍山矿业建设公司总经理（施21）
苏  钢    攀钢集团冶金建设公司总经理（施22）
杜朝辉    北京首钢建设集团有限公司总经理（施23）
张满荣    山西钢铁建设（集团）有限公司总经理（施24）
侯清绍    涟钢集团建工集团经理（施25）
龙建军    韶钢建设有限公司总经理（施26）
于行海    新钢建设有限公司董事长（施27）
蒲开南    昆钢集团建设有限公司总经理（施28）

 李国震    本溪钢铁（集团）建设有限责任公司总经理（施29）
周  平    马钢集团建设有限责任公司董事长（施30）
任琪新    上海绿地建设（集团）有限公司常务副总经理（施31）
王文建    广西壮族自治区冶金建设公司总经理（施32）
王建都    河北冶建建设集团有限公司总经理（施33）
王盛福    山东冶金建设开发公司总经理（施34）
孔德君    吉林冶建有限公司董事长（施35）
关笑波    北京波特工贸有限公司总经理（施36）
李育杰    武汉华安工程承包有限责任公司副院长（施37）

夏艳望    武汉钢铁建工集团有限公司总经理（施38）

王良炜    北京诚信工程建设监理有限责任公司总经理（监1）
王海龙    北京市远达国际工程管理有限公司原董事长（监2）

          协会监理委员会主任委员
刘小瑶    马鞍山迈世纪建设监理公司总经理（监3）
孙世杰    重庆赛迪工程监理有限责任公司（监4）
李希林    山河工程建设监理公司总经理（监5）
罗  定    湖南天和建设监理公司总经理（监6）
杨泽尘    武汉威仕工程监理公司总经理（监7）
张建宏    上海宝钢建设监理有限公司总经理（监8）
耿银龙    鞍山四达工程建设监理有限公司总经理（监9）
舒新阁    上海华谊监理公司董事长（监10）
路  戈    北京赛瑞斯工程建设监理有限公司总经理（监11）
孙松奇    中冶集团北京冶金设备研究设计总院院长（装1）

          协会技术装备委员会主任委员
冯景昌    沈阳重型机械集团有限责任公司副总经理（装2）
刘伟华    营口流体设备制造（集团）有限公司副总经理 （装3）
承洪宇    常州华立液压润滑设备有限公司董事长（装4）
曾祥东    中国第二重型机械集团公司副总经理（装5）
李刚进    首安工业消防股份有限公司总经理（装6）

王  毅    首钢总公司副总经理（工1）

          协会副会长、工厂建设委员会主任委员
于传家    本溪钢铁（集团）有限公司总经理助理（工2）
王明仁    鞍山钢铁集团公司副总经理（工3）
王克齐    中钢设备公司总经理（工4）
史国良    宝钢集团上海浦东钢铁有限公司副总经理（工5）
史美伦    安阳钢铁集团有限公司副总经理（工6）
刘  菲    酒泉钢铁集团有限责任公司总经理助理（工7）
刘志恒    邯郸钢铁集团有限公司副总工程师兼技改指挥部部长（工8）
刘复兴    太原钢铁集团有限责任公司副总经理（工9）
司永涛    包头钢铁集团有限责任公司总经理（工10）
任  浩    莱芜钢铁集团有限公司副总经理兼总工程师（工11）
李良振    宝钢集团上海梅山有限公司副总经理（工12）
梁  超    河南省济源钢铁集团有限公司副总经理（工13）
董荣华    重庆钢铁（集团）有限责任公司副总经理（工14）
杨超学    天津钢铁集团公司副总经理（工15）
林建军    福建省三明钢铁集团有限公司基建技改处处长（工16）
陈子刚    昆明钢铁集团有限责任公司副总经理（工17）
卢少龙    武汉钢铁集团公司总经理助理（工18）
陈和铁    鄂城钢铁集团有限公司总经理助理（工19）
张大本    济南钢铁集团公司副总经理（工20）
张永昌    唐山钢铁集团有限公司副总经理（工21）
张志祥    建龙钢铁控股公司董事长（工22）

中国冶金建设协会副会长

李海平    宝钢股份有限公司副总经理（工23）

中国冶金建设协会副会长

郝立奎    天津钢管有限责任公司总经理助理（工24）
高若眉    合肥钢铁集团有限公司副总经理（工25）
高海建    马鞍山钢铁集团有限公司副总经理（工26）
盛更红    上海宝钢集团公司科技发展部部长（工27）
程季康    上海宝钢股份有限公司总经理助理（工28）
韩乐瑜    攀枝花钢铁（集团）公司副总经理（工29）

杨长恒    中国冶金建设协会会长（其1）

中国冶金科工集团公司董事长、党委书记

沈鹤庭    中国冶金科工集团公司总经理（其2）

中国冶金建设协会副会长

黄  丹    中国冶金科工集团公司副总经理（其3）
李书臣    中国冶金科工集团公司高级顾问（其4）

中国冶金建设协会副会长

徐德龙    西安建筑科技大学校长（其5）

          协会副会长、继续教育专业委员会主任委员

程志广    中冶集团上海工委书记（其6）

中国冶金建设协会副会长

王太辰    中国冶金科工集团公司技术中心主任（其7）
刘  军    中冶集团建筑研究总院院长、党委书记（其8）

中国冶金建设协会副会长

李永康    冶金工业工程质量监督总站站长（其9）

张德清    冶金工业建设工程定额总站站长（其10）

          协会工程经济专业委员会主任委员

薛兴昌    冶金自动化研究设计院副院长（其11）

周  方    新冶高科技集团公司副总经理（其12）

陈庆伟    河南省冶金建材行业办公室副主任  （其13）
朱四宝    中国冶金建设协会工程经济专业委员会秘书长（其14）
          中冶京诚工程技术有限公司投资咨询室主任

刘学纯    中国冶金建设协会工厂建设委员会秘书长（其15）
仲晓林    中国冶金建设协会混凝土专业委员会秘书长（其16）
李永录    中国冶金建设协会抗震防灾专业委员会秘书长（其17）

中冶集团建筑研究总院工程结构与抗震研究设计院副院长
卢  进    中国冶金地质勘查工程总局副局长（其18）
李慧民    中国冶金建设协会继续教育专业委员会秘书长（其19）

          西安建筑科技大学继续教育学院院长
李鹏程    协会抗震防灾专业委员会主任委员（其20）

中国京冶工程技术有限公司原总工程师

刘作信    中冶集团北京冶金设备研究设计总院院长助理（其21）
          协会技术装备委员会秘书长

李  虹    协会技术与标准工作委员会秘书长（其22）
          中冶集团建筑研究总院科技处处长

岳清瑞    协会混凝土专业委员会主任委员（其23）
中冶集团建筑研究总院副院长

郑晓岚    中国冶金建设协会质量管理专业委员会秘书长（其24）
          中国第二十冶金建设公司企业管理处处长

       董晓辉    中国冶金建设协会监理分会秘书长（其25）
          北京远达国际工程管理有限公司总经理

鲍五益    中国冶金建设协会劳动工资专业委员会秘书长（其26）

          上海宝钢冶金建设公司劳资处处长

蔡希亮    北京科技大学原副校长（其27）
高学军    中国冶金建设协会勘察委员会秘书长（其28）

           中冶集团武汉勘察研究院有限公司办公室主任
胡同兴    中国冶金建设协会设计委员会秘书长（其29）

          中冶南方工程技术有限公司原党委书记

徐立群    中国冶金建设协会施工委员会秘书长（其30）

上海宝冶建设有限公司党委副书记
李成江    中冶集团建筑研究总院副院长（其31）

          协会技术与标准专业委员会主任委员

焦凤山    中国冶金建设协会秘书长（其32）
陈万钧    中国冶金建设协会副秘书长（其33）
郭启蛟    中国冶金建设协会副秘书长（其34）
李祖息    中国冶金建设协会副秘书长（其35）
共159名
附件2

中国冶金建设协会
第五届理事会常务理事会常务理事名单

王桂英    中冶沈勘工程技术有限公司董事长（勘1）
刘俊卿    中勘冶金勘察设计研究院有限责任公司董事长（勘2）
唐龙根    中冶集团武汉勘察研究院有限公司董事长 （勘3）

          中国冶金建设协会副会长、勘察委员会主任委员

施  设    中冶京诚工程技术有限公司董事长（设1）

中国冶金建设协会副会长

赵克斌    中冶赛迪工程技术股份有限公司原董事长（设2）
 肖学文    中冶赛迪工程技术股份有限公司董事长兼总经理（设3）

中国冶金建设协会副会长

项明武    中冶南方工程技术有限公司董事长（设4）

中国冶金建设协会副会长、设计委员会主任委员
易曙光    中冶长天国际工程有限责任公司董事长（设5）

刘廷吉    中冶北方工程技术有限公司董事长（设6）
于振东    中冶焦耐工程技术有限公司董事长（设7）
何  巍    北京首钢设计研究院院长（设8）
张  淼    上海宝钢工程技术有限公司总经理（设9）

苑玉成    中国第一冶金建设有限责任公司董事长（施1）
王建欣    中国第二冶金建设有限责任公司董事长（施2）
程并强    中冶成工建设有限公司董事长（施3）
张培义    中冶天工建设有限公司董事长（施4）
李  勇    中国二十冶建设公司总经理（施5）

          协会质量管理专业委员会主任委员
王秀峰    中冶京唐建设有限公司董事长 （施6）

张创一    上海宝冶建设有限公司董事长、党委书记（施7）

          协会施工委员会主任委员

何建昌    中冶集团资源开发有限责任公司董事长（施8）
李佩勋    中国京冶工程技术有限公司总经理（施9）
王文建    广西壮族自治区冶金建设公司总经理（施10）
任琪新    上海绿地建设（集团）有限公司副总经理（施11）

刘传海    鞍钢集团建设总公司总经理（施12）
夏艳望    武汉钢铁建工集团有限责任公司总经理（施13）

王海龙    北京市远达国际工程管理有限公司原董事长（监1）

          协会监理委员会主任委员
张建宏    上海宝钢建设监理有限公司总经理（监2）

于传家    本溪钢铁（集团）有限公司总经理助理（工1）
王  毅    首钢总公司副总经理（工2）

中国冶金建设协会副会长、工厂建设委员会主任委员
王明仁    鞍山钢铁集团公司副总经理（工3）
王克齐    中钢设备公司总经理（工4）

史美伦    安阳钢铁集团有限公司副总经理（工5）
韩乐瑜    攀枝花钢铁（集团）公司副总经理（工6）
刘复兴    太钢（集团）有限公司副总经理（工7）
任  浩    莱芜钢铁集团有限公司副总经理兼总工程师（工8）
 卢少龙    武汉钢铁集团公司总经理助理（工9）
张大本    济南钢铁集团公司副总经理（工10）
张志祥    建龙钢铁控股公司董事长（工11）
李海平    宝钢股份有限公司副总经理（工12）

中国冶金建设协会副会长

高海建    马鞍山钢铁集团有限公司副总经理（工13）
程季康    上海宝钢股份有限公司总经理助理（工14）
孙松奇    中冶集团北京冶金设备研究设计总院院长（装1）

          协会技术装备委员会主任委员
冯景昌    沈阳重型机械集团有限责任公司副总经理（装2）

杨长恒    中国冶金科工集团公司董事长、党委书记（其1）

          中国冶金建设协会会长

沈鹤庭    中国冶金科工集团公司总经理（其2）

中国冶金建设协会副会长

徐德龙    西安建筑科技大学校长（其3）

          中国冶金建设协会副会长、继续教育专业委员会主任委员
黄  丹    中国冶金科工集团公司副总经理（其4）
李书臣    中国冶金科工集团公司高级顾问（其5）

          中国冶金建设协会副会长

程志广    中冶集团上海工委书记（其6）

          中国冶金建设协会副会长
王太辰    中冶集团技术中心主任（其7）
卢  进    中国冶金地质勘查工程总局副局长 （其8）

刘  军    中冶集团建筑研究总院院长、党委书记（其9）
李成江    中冶集团建筑研究总院副院长 （其10）

          协会技术与标准专业委员会主任委员
李鹏程    中国京冶工程技术有限公司原总工程师（其11）

           协会抗震防灾专业委员会主任委员
岳清瑞    中冶集团建筑研究总院副院长（其12）

          协会混凝土专业委员会主任委员
蔡希亮    北京科技大学原副校长（其13）

张德清    冶金工业建设工程定额总站站长（其14）

          协会工程经济专业委员会主任委员
焦凤山    中国冶金建设协会秘书长（其15）
陈万钧    中国冶金建设协会副秘书长（其16）
郭启蛟    中国冶金建设协会副秘书长（其17）
李祖息    中国冶金建设协会副秘书长（其18）
共61名
附件3
中国冶金建设协会第五届理事会理事单位名单：
一、勘察单位共13个
  中冶集团武汉勘察研究院有限公司

   中冶沈勘工程技术有限公司

   中冶集团成都勘察研究总院
   中勘冶金勘察设计研究院有限责任公司

   包钢集团勘查测绘研究院
   中基发展建设工程有限责任公司
   山东正元建设工程有限责任公司

    山西冶金岩土工程勘查总公司

   东北岩土工程勘察总公司
   华东勘查基础工程总公司

  宁波勘察设计研究股份有限公司
    湖北中南勘察基础工程有限公司
   中冶地集团西北岩土工程有限公司

二、设计单位26个

   中冶京诚工程技术有限公司
   中冶京诚(秦皇岛)工程技术有限公司

   中冶赛迪工程技术股份有限公司
   中冶南方工程技术有限公司

   中冶东方工程技术有限公司

   中冶北方工程技术有限公司
   中冶华天工程技术有限公司

  中冶长天国际工程有限责任公司
   中冶焦耐工程技术有限公司
   鞍钢集团矿业设计院
   武汉钢铁集团设计研究院

   北京首钢设计研究院

   本溪钢铁（集团）设计研究院（有限公司）

   马鞍山钢铁股份有限公司设计研究院

   唐山钢铁集团设计研究院有限责任公司

   上海宝钢工程技术有限公司

   太钢（集团）有限公司设计院

   攀枝花钢铁有限责任公司设计院

   重庆钢铁集团设计院

   长春黄金设计研究院

        山东省冶金设计院

   四川省冶金设计研究院

   湖南省冶金规划设计院

   鞍钢集团设计研究院

   中冶连铸技术工程股份有限公司

   西安建筑科技大学建筑设计研究院

三、施工单位38个
   中国第一冶金建设有限责任公司

   中国第二冶金建设有限责任公司

   中冶东北建设有限公司
   中国第四冶金建设公司
   中冶成工建设有限公司
  上海五冶冶金建设有限公司

  中国第九冶金建设公司
  中国第十冶金建设公司
   中冶天工建设有限公司
  上海十三冶金建设有限公司
   中国第十七冶金建设公司
   中冶建工有限公司

   中冶实久建设有限公司

   中国第二十冶金建设公司
   中冶京唐建设有限公司
   中冶集团华冶资源开发有限责任公司

   上海宝冶建设有限公司
   中国京冶工程技术有限公司
   中冶和坤防腐工程有限责任公司

   鞍钢集团建设总公司

   鞍钢集团鞍山矿业建设公司

   攀钢集团冶金建设公司

   北京首钢建设集团有限公司

 山西钢铁建设（集团）有限公司

   涟钢集团建工集团

   韶钢建设有限公司
   新钢建设有限公司

   昆钢机械设备制造建安工程有限公司
    本溪钢铁（集团）建设有限责任公司

   马钢集团建设有限责任公司
上海绿地建设（集团）有限公司
   广西壮族自治区冶金建设公司

   河北冶建建设集团有限公司

   山东冶金建设开发公司

   吉林冶建有限公司

   北京波特工贸有限公司

   武汉华安工程承包有限责任公司

武汉钢铁建工集团有限责任公司

四、监理单位11个
 北京诚信工程建设监理有限责任公司

  北京市远达国际工程管理有限公司

   马鞍山迈世纪建设监理公司

   重庆赛迪工程监理有限责任公司

   山河工程建设监理公司

  湖南天和建设监理公司

   武汉威仕工程监理公司

   上海宝钢建设监理有限公司

  鞍山四达工程建设监理有限公司

   上海华谊监理公司
   北京赛瑞斯工程建设监理有限公司
五、装备单位6个

   沈阳重型机械集团有限责任公司

   营口流体设备制造（集团）有限公司
   中冶集团北京冶金设备研究设计总院

   常州华立液压润滑设备有限公司

   中国第二重型机械集团公司

首安工业消防股份有限公司

六、业主单位28个

宝钢集团有限公司
上海宝钢股份有限公司

   宝钢集团上海浦东钢铁有限公司
宝钢集团上海梅山有限公司
鞍山钢铁集团公司
本溪钢铁（集团）有限公司

    首钢总公司

    太原钢铁集团有限责任公司

  武汉钢铁集团公司
    中钢设备公司

马鞍山钢铁集团有限公司

唐山钢铁集团有限公司

攀枝花钢铁（集团）公司
包头钢铁集团有限责任公司
重庆钢铁（集团）有限责任公司

    酒泉钢铁集团有限责任公司

    邯郸钢铁集团有限公司

    安阳钢铁集团有限公司
莱芜钢铁集团有限公司
    河南省济源钢铁集团有限公司

   天津钢铁集团公司

    福建省三明钢铁集团有限公司

    昆明钢铁集团有限责任公司

    鄂城钢铁集团有限公司

    济南钢铁集团公司

    建龙钢铁控股公司

    天津钢管有限责任公司

   合肥钢铁集团有限公司

七、其他9个

中国冶金科工集团公司
中国冶金地质勘查工程总局
冶金工业工程质量监督总站
冶金工业建设工程定额总站
中冶集团建筑研究总院
冶金自动化研究设计院

     新冶高科技集团公司

     西安建筑科技大学

     北京科技大学
理事单位共131个

附件4

中国冶金建设协会

第五届理事会常务理事单位名单

一、勘察单位3个

中冶沈勘工程技术有限公司

    中勘冶金勘察设计研究院有限责任公司

    中冶集团武汉勘察研究院有限公司

二、设计单位8个

  中冶京诚工程技术有限公司

    中冶赛迪工程技术股份有限公司

   中冶南方工程技术有限公司

    中冶长天国际工程有限责任公司

    中冶北方工程技术有限公司

    中冶焦耐工程技术有限公司

    北京首钢设计研究院

   上海宝钢工程技术有限公司

三、施工单位13个

    中国第一冶金建设公司

   中国第二冶金建设公司

    中冶成工建设有限公司

    中冶天工建设有限公司

中国第二十冶金建设公司

    中冶京唐建设有限公司

上海宝冶建设有限公司

   中冶集团华冶资源开发有限责任公司

   中国京冶工程技术有限公司

    广西壮族自治区冶金建设公司

    上海绿地建设（集团）有限公司

   武汉钢铁建工集团有限责任公司

    鞍钢集团建设总公司

    四、监理单位2个

    北京市远达国际工程管理有限公司

    上海宝钢建设监理有限公司

五、业主单位14个

   宝钢集团有限公司

上海宝钢股份有限公司

鞍山钢铁集团公司

首钢总公司

本溪钢铁（集团）有限公司

    武汉钢铁集团公司

    中钢设备公司

太钢（集团）有限公司

马鞍山钢铁集团有限公司

攀枝花钢铁（集团）公司

安阳钢铁集团有限公司

   莱芜钢铁集团有限公司

    济南钢铁集团公司

   建龙钢铁控股公司

六、装备单位2个
    中冶集团北京冶金设备研究设计总院

  沈阳重型机械集团有限责任公司

七、其他6个
    中国冶金科工集团公司
中国冶金地质勘查工程总局
冶金工业建设工程定额总站
中冶集团建筑研究总院

    西安建筑科技大学

    北京科技大学
共48个

PAGE
1